CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto a

SEMOP em efetuar um estudo para revitalização de todas as ruas do bairro Jardim

Morada do Sol referente a sinalização de trânsito aéreas e de solo— Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Moradores do bairro Jardim Morada do Sol solicitam uma revitalização total

na sinalização de trânsito existente no bairro.

A maioria das ruas do bairro acima citado, sofre com o tráfego intenso de

veículos de pequeno e médio porte (motocicletas, carros e caminhões menores),

muitas vias com sinalização deficiente, faixas de pedestres apagadas, demarcação

de solo para carga e descarga, placas de sinalização ausentes em pontos

estratégicos e cruzamento, demarcação de via de mão dupla entre outros.

Conta o local com grande número dos mais variados seguimentos de

comercio, pedestres, crianças e estudantes, motivo pelo qual, solicitamos que seja

feita a intervenção indicada.

Referida indicação, será de grande importância para a segurança das

crianças moradores e pedestres que por ali transitam, bem como para motoristas,

consequentemente, melhorando a fluidez de trânsito local

Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 27 de setembro de 2021.

PROT-CMI 2539/2021
27/09/2021 - 16:30
IND 1651/2021

	Page 1